
 

 

【ご家族の皆様へ】 
 

 

 いつもお世話になっております。 

 感染予防についてお知らせさせていただきます。 

 

 先日、厚生労働省より新型コロナウイルス感染症による「社会福祉施設等にお

ける感染拡大防止のための留意点について」の最新情報が届きました。その留意

点等の内容を踏まえて亀田郷芦沼会としての対応を決めさせていただいたとこ

ろです。 

 

 ご面会については、感染経路の遮断という観点から 3 月３１日（火）まで原

則中止させていただく事としました。（緊急やむを得ない場合はご相談の上、手

洗い・消毒・うがいを行いマスクも着用してご面会をしていただく場合もござ

います。なお、その場合でも体温を計測していただき、３７．５℃以上の発熱が

ある場合はご面会をお断りさせていただきます。） 

 

 各施設内へ物品などを運び入れる業者様や、訪問されるマッサージや理美容

様などにも施設内への立ち入りをご遠慮いただく事があります。こちらについ

ても、ご入居者の皆様に大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解いただけます

ようお願い申し上げます。 

 

 また、職員につきましても、全職員が出勤前に体温を計測し、３７．５℃以上

ある場合は出勤しないことを徹底いたします。あわせて今まで通り、出勤時や就

業前には、手洗い・消毒・うがいを確実に行い、マスクを着用して勤務に当たら

せていただきます。 

 

 施設内での活動、レクリエーションやリハビリテーションなどは平常通り行

う予定であります。ご入居者様・ご家族様におかれましては、大変ご迷惑とご心

配をおかけいたしますが、何卒、ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和 ２年 ２月 ２７日 

 

                      社会福祉法人 亀田郷芦沼会 

                              法人本部長 


